

## وهلامیک به پارێزه کهی تایهر چهسهن

### شه مال کهریم

لهه روژانه دا له سائتی کوردستان نیت بابه تیکم خویندهوه نوسهره کهی هینده وهک پاریزه ریکی کاک تاهیر هاتبوه مهیدان هینده وهک نوسهریکی واقع بین مامه ئه ی له گه ل واقیعی نه مرو دا نه کردبوو.

بویه به پیوستم زانی هه ندی سهرنج و تییینیم لهه باره یه وه بخرمه روو.

هه ر کهس ده یه ویت له کهرکوک بژی نازاده و حه قی خویته تی ژیان و نه منیه ت و خانوو و مائو ریفاهیته تی بو مسوگهر بکریت.

خوینه ری به ریز نه مه ووته ی نه و کومونیه ته به ریزه یه که له سنوره دوره کانی کوردستانه وه هاوار دهکات و وهک بلای هه نگوینی له کلوری داردا دوزییته وه منیش ده پرسم له و برا کومونیه ته عه یار (۲۴) ه مان کی هه قی خویته تی له کهرکوک قودسی کوردستان دا نه منیه تی پاریزاو بیت؟ نه و کهسه کی یه تا نه مرو نه یه توانیوه نازادانه له کهرکوک دا بژی؟ ناخوده بیت بوکی ره فاهیته ت فراهه م بکریت؟ نه م پرسیارانه و چه ندین پرسیار دی؟

دیاره نه م هاوری کومونیه ته ده یه وئی وهک روژانی بهر له ده ستپیکردنی پروسه ی نازادی عیراق نه م جاره به هه مان بوچون به لام به شیه یه کی دی بیته وه مهیدانی دژا یه تی کردنی حکومه تی هه ریم و گهلانی عیراق ده ستکاته وه به دیفاع له رژیمی به عسی به سه رچوو!

تازه به تازه نه م کومونیه ته عه یار (۲۴) ه مان دیت و به که مائتی شانازی یه وه خوی دهکاته بلنگوی کونه به عسی و جاشه هاورده کانی سه دامی نیو کهرکوک! نه و هاوردانه ی تا دوینی به هه موو توانا و هیژیکیانه وه به ربوبونه گیانی کورده نیشته جی بوه کانی کهرکوک له نیو مال و زیدی باب و با پیران ده ریان ده کردن و خویان له سه ر ملک و مائیان ده له وه ران.

به راستی جیگه ی شه رمه پاش نغروبونی سه دام و رژیمه که ی تازه به تازه نه م جوژه به شه ره عه جاییانه دینه مهیدان و قسه زله کانیانمان پیده فرۆشن.

له لایه کی تروه هه مان کومونیه تی عه یار (۲۴) نه و هاوری یه ی نه ک نه یه توانی بو ته نیا چرکه یه به رگری له باره گا و به ناو خزیه که ی بکات به لکو له گه ل شه ری (حکع — ی. ن. ک.) دا له پیناوی نه وروپا حه یاته که دا گایه کی به مولودی پیغمبه ر قرار دا له چاو تروکانیکدا خوی گه یانده نه وروپا و نه م وولاته شی وهک دیاری و یادگاری یه ک بو به جیهیشتین!!!

له و دوره وه وهک بلای نیمه نه خوی و نه حیزبه که ی ده ناسین پیمان ده ئی

حزبی کومونیه تی کریکاری عیراق چه ند سا له خه باتی سیاسی و کومه لایه تی بو کوتایی هینانه به سوکایه تی کردن به ئینسان..

به راستی به لامه وه سه یه ره حزبیک له هه لبراردنی شه روانی یه کانی هه ریم دا له شاریکی وهک سلیمانی خاوه نی ۸۷ ده نگ بووبن ده بیت نیتر شانازی به چ میژویه کی نه و خزبوکه وه بکریت. خزبیک له بهر بی حورمه تی کردن به کچانی کومونیه ته وه که به چاوی سیکسه وه لییان ده روانی سه دان که سیان لی دورکه و ته وه ده بیت نیتر چ شانازی یه ک به میژوی نه و خزبوکه وه بکریت.

من پیه وایه ووتاره که ی نه م هاوری یه بی له (قسه) نه بیت زیاتر هیچی دیکه نی یه کورد

راستیان گوتوه (نه گهر دایک وه سفی کچی خوی بکات مه گهر خال بیخوازیت)

شه مال کهریم

تییینی کوردستان نیت:

نه م نوسینه بر بوچونی خاوه نه که یه تی، کوردستان نیت له ناوه روژه که ی بهر پرسیار نییه.